
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33826 49Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº216/2019-SEGUP Belém, 14 de março de 2019
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/100359, e Mem. nº11/2019-AS-
POL, de 08.03.2019.
R E S O L V E:
Conceder antecipação de gozo de 15 (quinze) dias de férias regulamenta-
res no mês de abril de 2019, para o servidor abaixo relacionado:

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

MARCELLO AUGUSTO BASTOS 
LEÃO ASSESSOR POLICIAL 2018/2019 04.04 A 18.04.2019 5264014/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 414676

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito Termo Aditivo a Contrato
Tornar sem efeito a publicação do 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 
016/2016 celebrado com a empresa ESTAÇÃO DE TRABALHO SERVIÇOS 
DE COMPERCIO DE MÓVEIS LTDA, ocorrida no diário ofi cial nº 33.818, de 
07/03/2019, com número de publicação 411695.

Protocolo: 414929

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria nº 016/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.809 DO DIA 21/02/2019
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR (ES): SD PM PEDRO DA SILVA MIRANDA 
CPF: 798.735.372-87 
VALOR: R$ 720,00 
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): SD PM DIEGO CORRÊA OLIVEIRA CPF: 
919.922.222-15 
VALOR: R$ 720,00 
SD PM PEDRO DA SILVA MIRANDA 
CPF: 798.735.372-87 
VALOR: R$ 720,00 
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO OLIVEIRA PIMENTEL 

Protocolo: 415091
ERRATA DA Portaria nº 109/19/DF - DE SUPRIMENTO DE FUNDOS 
PARA
CAP PM JOSÉ DE RIBAMAR GONÇALVES ALMEIDA
ONDE SE LÊ: 
VALOR: R$ 2.000,00
LEIA SE: 
VALOR: R$ 1.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL

Protocolo: 414613

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADM. nº. 196/2019-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar aulas no 
Curso de Formação de OFiciais da PMPA – Polo MARITUBA.
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00(nove mil e seiscentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2019.
VIGÊNCIA: 15/03/2019 a 14/03/2020.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.:6335 – Formação de Agen-
tes do Sistema de Segurança Pública; Elem. de Desp.: 33.90.36 – Serv. 
Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib. Contrib.; Pl. Int.: 2100006335C; Fon-
te: 0101000000 (Tesouro do Estado).
CONTRATADO: BARBARA GILMARA DA SILVA FEIO, CPF: 467.033.062-49.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Protocolo: 414923

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 
006/2017-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da 
vigência do Contrato Administrativo nº 006/2017-DAL/PMPA, permane-
cendo o valor total de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
VALOR TOTAL: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2019
VIGÊNCIA: 17/03/2019 a 16/03/2020.
A despesa com este termo aditivo ocorrerá da seguinte forma:

Programa 1297 – Manutenção da Gestão
Ação 8338 – Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza de Despesa 33.90.39.22 – Exposições, Congressos e Conferências
33.90.40.12 – Locação de Máquinas e Equipamentos – TIC

Plano Interno 4200008338C
Fonte de Recurso 0101000000 (Tesouro do Estado)

EMPRESA: EVENTOS S/A, CNPJ: 08.388.478/0001-42, Inscrição Estadual 
nº 15.462.117-0, estabelecida na Rua José Pio, nº 14, Umarizal – Belém/
PA.
ORDENADOR: JOSÉ DÍLSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM

Protocolo: 414696
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 
007/2017-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da 
vigência do Contrato Administrativo nº 007/2017-DAL/PMPA, permane-
cendo o valor total de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).
VALOR TOTAL: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2019
VIGÊNCIA: 10/03/2019 a 09/03/2020.
A despesa com este termo aditivo ocorrerá da seguinte forma:

Programa 1297 – Manutenção da Gestão
Ação 8338 – Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza da Despesa 3.3.90.39.23 – Festividades e Homenagens
Plano Interno 4200008338C

Fonte do Recurso 0101000000 (Tesouro do Estado)

EMPRESA: MONCHIK DO LAR SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA, 
CNPJ: 06.304.594/0001-00, estabelecida no Conjunto Sanclair Passari-
nho, bairro do Quarenta horas, no município de Ananindeua/PA
ORDENADOR: JOSÉ DÍLSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM

Protocolo: 414824

.

.

APOSTILAMENTO
.

2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
026/2014 – DAL/PMPA
Pelo presente fi ca apostilado o Contrato Administrativo nº 026/2014-DAL/
PMPA, cujo objeto é a Prestação de serviços de locação de veículos au-
tomotores, para atender a Polícia Militar do Estado do Pará, alterando o 
Código Simas:
Onde se lê:

CÓDIGO SIMAS 01167-6

Leia-se:

CÓDIGO SIMAS 23096-0

Belém/PA, 15 de março de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM 
COMANDANTE GERAL DA PMPA 

Protocolo: 414804

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 112/19
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
CHEFE CITEL/CPF: 513.501.902-25
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 113/19
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
1° TEN PM DIEGO SANTOS WANZELLER
CHEFA DA SEÇÃO CITEL/CPF: 797.758.102-72
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 114/19
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM KOJAK ANTÔNIO DA SILVA SANTOS 
SUBCHEFE EMG/CPF: 591.825.712-87
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 300,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL


